福建省建设项目环境影响
报 告 表
(仅供环保部门信息公开使用)
福 建 省 生 态 环 境 厅 制
项 目 名 称
年产 30 吨冷冻食品项目
建设单位(盖章)
福建达禧食品有限公司

米-原料
18.71 直排 18.71
注：①产排污系数中二氧化硫的产排污系数是以含硫量 S的形式表示的，其中含硫量是指燃气收
到基硫份含量，单位为毫克/立方米。根据 GB17820-2012《天然气》可知天然气总硫含量限值为
200毫克/立方米，则 S=200。
另外，参照《环境保护实用数据手册》表 2-39气体燃料燃烧的计算数据，燃天然
气设备颗粒物（烟尘）的产污系数见表 4.5-5。
18
表 4.5-5用天然气作燃料的设备有害物质排放量（摘录）
有害物质名称 设备类型
颗粒物
电厂
（kg/106m3原料）
工业锅炉
（kg/106m3原料）
民用取暖设备
（kg/106m3原料）
80~240 80~240 80~240
根据表 4.5-5，烟尘产排污系数取 240kg/106m3原料。则项目天然气燃烧废气污染
物排放情况见表 4.5-6。
表 4.5-6 本项目供热产排污情况一览表
天然气年用量 废气量（m3/a） 污染物
排放浓度
（mg/m3)
污染物排放总量
（t/a）
蒸炉
3万 m3/a 4.09×105
SO2 29.34 0.0120
NOX 137.16 0.0561
烟尘 17.60 0.0072
4.5.3 噪声污染源及源强分析
本项目噪声污染源主要来自生产过程中由于机械的撞击、摩擦、转动等运动而引
起的机械噪声，在正常情况下，设备噪声压级在 60~85dB(A)之间，项目主要噪声源强
见表 4.5-7。
表 4.5-7 工程主要生产设备噪声一览表
序号 设备名称 数量（台） 声压级 dB（A）
1 正隆鑫达蒸炉 2 70~75
2 益品节能蒸炉 4 70~75
3 萧山和面机 1 70~75
4 大和面机 1 70~75
5 众力精力机自动压面机 1 70~75
6 凯晟真空和面机 1 70~75
7 成型包馅机 1 80~85
8 切寿司机 1 70~80
9 松川枕式自动包装机 1 70~80
10 自动墨轮印字封口机 2 80~85
11 封箱机 1 80~85
12 祎飞烧麦成型机 1 70~80
4.5.4 固废污染源及源强分析
（1）生活垃圾
根据建设单位提供的资料，项目招职工 25人，均不住厂。根据我国生活垃圾的
排放系数，生活垃圾产生量不住厂按 0.5kg/人·d，工作天数 250天/年，则项目运营后，
19
生活垃圾产生量为 12.5kg/d（3.125t/a）。生活垃圾统一委托环卫部门进行清运。
（2）一般工业固废
本项目固废为废包装材料，主要为纸类、塑料等，产生量约为 0.01t/a，收集后由
环卫部门清运处理。
项目固体废物产生情况汇总见表 4.5-8。
表 4.5-8 项目固体废物产排情况一览表
序号 固废分类 固废名称 产生量（t/a） 排放量（t/a） 处置方式
1 一般工业
固废
废包装材料 0.01 收集后由环卫部门清运处理
2 生活垃圾 生活垃圾 3.125 0 环卫部门统一清运
4.5.5 污染物排放总量汇总一览表
表 4.5-9 项目各类污染物产排情况汇总表
污染源 污染物